
Inhaltsübersicht

Grundregel für Dachdeckungen, Abdichtungen und Außenwandbekleidungen 09/1997

Fachregeln Dachdeckungen:

Fachregel für Dachdeckungen mit Schiefer 02/2016
(mit Änderungen 12/2016)

Fachregel für Dachdeckungen mit Dachziegeln und Dachsteinen 12/2012
(mit Änderungen 02/2016)

Fachregel für Dachdeckungen mit Faserzement- Dach platten 
Fachregel für Dachdeckungen mit Faserzement-Well platten 
Fachregel für Dachdeckungen mit Bitumenschindeln 
Fachregel für Dachdeckungen mit Bitumenwellplatten 
Regeln für Dachdeckungen mit Holzschindeln
Fachregel für Dachdeckungen mit Reet

05/2018
03/2002
06/2001
06/2001
04/1986
05/2019

Hinweise:

Hinweise Holz und Holzwerkstoffe 
Hinweise zur Lastenermittlung

11/2017
05/2019

Merkblätter:

Merkblatt Wärmeschutz bei Dach und Wand
Merkblatt für Unterdächer, Unterdeckungen und Unterspannungen
Merkblatt Äußerer Blitzschutz auf Dach und Wand
Merkblatt Einbauteile bei Dachdeckungen

05/2018
01/2010
12/2018
07/2013

(mit Änderungen 12/2016)
Merkblatt Solartechnik für Dach und Wand 04/2011

(mit Änderungen 12/2016)
Merkblatt zur Bemessung von Entwässerungen 03/2011

Produktdatenblätter:

Produktdatenblatt Schiefer 02/2016
(mit Änderungen 12/2016)

Produktdatenblatt für Dachziegel
Produktdatenblatt für Dachsteine
Produktdatenblatt für Reet
Produktdatenblatt für Bitumenschindeln
Produktdatenblatt für Bitumenwellplatten
Produktdatenblatt für Faserzement-Dachplatten
Produktdatenblatt für Faserzement-Wellplatten
Produktdatenblatt für Unterdeckbahnen
Produktdatenblatt für Unterspannbahnen
Produktdatenblatt für Unterdeckplatten aus Holzfasern

09/2000 
09/2000 
12/2018 
06/2001 
06/2001 
06/2001 
03/2002 
01/2010 
01/2010 
12/2012

Übersicht der Normen im Arbeitsgebiet des Dachdeckerhandwerks 01/2019

http://d-nb.info/1180645081

