

Inhaltsübersicht

Grundregel für Dachdeckungen, Abdichtungen und Außenwandbekleidungen **09/1997**

Fachregeln Dachdeckungen:

Fachregel für Dachdeckungen mit Schiefer	02/2016 (mit Änderungen 12/2016)
Fachregel für Dachdeckungen mit Dachziegeln und Dachsteinen	12/2012 (mit Änderungen 02/2016)
Fachregel für Dachdeckungen mit Faserzement-Dachplatten	05/2018
Fachregel für Dachdeckungen mit Faserzement-Wellplatten	03/2002
Fachregel für Dachdeckungen mit Bitumenschindeln	06/2001
Fachregel für Dachdeckungen mit Bitumenwellplatten	06/2001
Regeln für Dachdeckungen mit Holzschindeln	04/1986
Fachregel für Dachdeckungen mit Reet	05/2019

Hinweise:

Hinweise Holz und Holzwerkstoffe	11/2017
Hinweise zur Lastenermittlung	05/2019

Merkblätter:

Merkblatt Wärmeschutz bei Dach und Wand	05/2018
Merkblatt für Unterdächer, Unterdeckungen und Unterspannungen	01/2010
Merkblatt Äußerer Blitzschutz auf Dach und Wand	12/2018
Merkblatt Einbauteile bei Dachdeckungen	07/2013 (mit Änderungen 12/2016)
Merkblatt Solartechnik für Dach und Wand	04/2011 (mit Änderungen 12/2016)
Merkblatt zur Bemessung von Entwässerungen	03/2011

Produktdatenblätter:

Produktdatenblatt Schiefer	02/2016 (mit Änderungen 12/2016)
Produktdatenblatt für Dachziegel	09/2000
Produktdatenblatt für Dachsteine	09/2000
Produktdatenblatt für Reet	12/2018
Produktdatenblatt für Bitumenschindeln	06/2001
Produktdatenblatt für Bitumenwellplatten	06/2001
Produktdatenblatt für Faserzement-Dachplatten	06/2001
Produktdatenblatt für Faserzement-Wellplatten	03/2002
Produktdatenblatt für Unterdeckbahnen	01/2010
Produktdatenblatt für Unterspannbahnen	01/2010
Produktdatenblatt für Unterdeckplatten aus Holzfasern	12/2012

Übersicht der Normen im Arbeitsgebiet des Dachdeckerhandwerks **01/2019**